
AM\657082LV.doc PE 386.474v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja

8.3.2007 PE 386.474v01-00

GROZĪJUMI Nr. 1-35

Ziņojuma projekts (PE 378.797v01-00)
Bill Newton Dunn
Eiropas Parlamenta ieteikuma projekts Padomei par stratēģijas koncepcijas izstrādāšanu cīņai 
pret organizēto noziedzību
2006/2094(INI))

Ieteikuma priekšlikums

Grozījumu iesniedza Adamos Adamou, Giusto Catania

Grozījums Nr. 1
Ca apsvērums (jauns)

Ca. tā kā visām ES iestādēm un aģentūrām, kas ir iesaistītas organizētās noziedzības 
apkarošanā, ir pilnībā jāievēro ES un citu valstu pilsoņu pilsoniskās brīvības un 
pamata cilvēktiesības, kā arī jāpiemēro augstākie standarti datu aizsardzības jomā.
Nekādā gadījumā ES iestādes vai aģentūras, kas vāc datus, nedrīkst nosūtīt ar ES 
vai citas valsts pilsoņiem saistītu informāciju trešām valstīm, ja netiek stingri 
ievērots tiesiskums;

Or. en

Grozījumu iesniedza Adamos Adamou, Giusto Catania

Grozījums Nr. 2
Da apsvērums (jauns)

Da. tā kā visām ES iestādēm un aģentūrām, kas ir iesaistītas organizētās noziedzības 
apkarošanā ir pilnībā jāievēro ES un citu valstu pilsoņu pilsoniskās brīvības un 
pamata cilvēktiesības, kā arī jāpiemēro augstākie standarti datu aizsardzības jomā.



AM\657082LV.doc PE 386.474v01-00 2/12 AM\

LV

Nekādā gadījumā ES iestādes vai aģentūras, kas vāc datus, nedrīkst nosūtīt ar ES 
vai citas valsts pilsoņiem saistītu informāciju trešām valstīm, ja netiek stingri 
ievērots tiesiskums;

Or. it

Grozījumu iesniedza Magda Kósáné Kovács

Grozījums Nr. 3
E apsvērums

E. it īpaši ņemot vērā organizētās noziedzības ģeogrāfisko izplatību – līdz šim 
nepieredzēti atvērtajā Eiropā noziedzīgie grupējumi jau ir paguvuši pilnībā likt lietā 
jaunās pārvietošanās, tirdzniecības un saziņas iespējas, kamēr tiesībaizsardzības 
iestādes vēl arvien bieži izjūt juridisku un administratīvu (svītrojums) slogu, kas kavē 
to darbību ikdienā; tā kā paplašinātajā Eiropas Savienībā ir apvienoti cilvēki un 
valstis ar ārkārtīgi atšķirīgu pagātni un socializācijas pieredzi, pat definējot 
pamatkonceptus (noziegums, korupcija) ir nepieciešams iniciatīvu, kuras mērķis ir 
kontrolēt organizēto noziedzību, balstīt uz dažādām konceptuālām pieejām;

Or. hu

Grozījumu iesniedza Giuseppe Castiglione, Antonio Tajani

Grozījums Nr. 4
Ea apsvērums (jauns)

Ea. tā kā organizētās noziedzīgās grupas kļūst par arvien kompleksākiem un 
strukturētākiem uzņēmumiem, kas spēj iekļauties ekonomikas un finanšu tirgos un 
tos izkropļot, meklējot legālu ekonomisko vidi, kurā iepludināt nelikumīgi iegūtos 
ienākumus, bieži vien izmantojot sarežģītus naudas atmazgāšanas paņēmienus;

Or. it

Grozījumu iesniedza Giuseppe Castiglione, Antonio Tajani

Grozījums Nr. 5
Eb apsvērums (jauns)

Eb. tā kā uzņēmumu dibināšana un/vai iegāde, kas bieži vien notiek ar fiktīvu 
uzņēmumu starpniecību jomās, kurās apritē ir milzīgas naudas summas, ir viens no 
organizēto noziedzīgo grupu galvenajiem instrumentiem;

Or. it



AM\657082LV.doc PE 386.474v01-00 3/12 AM\

LV

Grozījumu iesniedza Giusto Catania, Adamos Adamou

Grozījums Nr. 6
Ia apsvērums (jauns)

Ia. tā kā nepietiek tikai ar represīviem pasākumiem, lai apkarotu organizēto 
noziedzību – tiem paralēli ir jāveic rūpīga šīs parādības izplatības analīze, kā arī 
jāanalizē mafijas veida organizāciju spēja nostiprināties tieši tādās jomās, kurās ir 
vājāka sociālā struktūra;

Or. it

Grozījumu iesniedza Giusto Catania, Adamos Adamou

Grozījums Nr. 7
Ib apsvērums (jauns)

Ib. tā kā organizētās noziedzības apkarošana ir jāpapildina ar pētījumiem par kapitāla 
uzkrāšanas spēju un par legālas un nelegālas ekonomiskās darbības saikni globālā 
līmenī, vēršoties pret organizētās noziedzības iekļaušanos valsts pārvaldē un pret 
sadarbības nostiprināšanos ar iestādēm, masu organizācijām un politiķiem;

Or. it

Grozījumu iesniedza Giusto Catania

Grozījums Nr. 8
Ic apsvērums (jauns)

Ic. tā kā organizētā noziedzība darbojas, panākot implicītu piekrišanu un nostiprinot 
noteiktas teritorijas kontroli ar nelegālu darbību palīdzību;

Or. it

Grozījumu iesniedza Giuseppe Castiglione, Antonio Tajani

Grozījums Nr. 9
Ka apsvērums (jauns)

Ka. tā kā organizētā noziedzība teroristiskām organizācijām dod iespēju uzsākt 
nelegālu tirdzniecību, izmantojot kanālus, ko tā parasti izmanto savām 
vajadzībām, tādējādi ļaujot gūt nelegālus ienākumus, ko ir iespējams ieguldīt 



AM\657082LV.doc PE 386.474v01-00 4/12 AM\

LV

teroristiskās darbībās;

Or. it

Grozījumu iesniedza Giuseppe Castiglione, Antonio Tajani

Grozījums Nr. 10
1. punkta -a) apakšpunkts (jauns)

-a) prasa, lai Padome aicina dalībvalstis ratificēt Apvienoto Nāciju Organizācijas 
Konvenciju pret transnacionālo organizēto noziedzību un tās protokolus par personu 
un migrantu tirdzniecību, kā arī piemērot šos juridiskos instrumentus;

Or. it

Grozījumu iesniedza Magda Kósáné Kovács

Grozījums Nr. 11
1. punkta a) apakšpunkts

a) neatlaidīgi mudināt dalībvalstis vienmēr atbalstīt apmācības un apmaiņas programmas, 
kas paredzētas kompetentajiem dienestiem un iestādēm, kuras iesaistītas organizētās 
noziedzības apkarošanā, un aicina tās piešķirt programmām – saskaņā ar finanšu 
plāniem un attiecīgo vispārējo programmu, kā arī saskaņā ar septītās Pētniecības un 
attīstības pamatprogrammas drošībai atvēlēto finansējuma daļu – pietiekamus budžeta 
līdzekļus, lai nodrošinātu to darbības patiesu efektivitāti, un nodrošināt, lai pārējām 
dalībvalstīm arī būtu pieejama labākā prakse;

Or. hu

Grozījumu iesniedza Adamos Adamou Giusto Catania

Grozījums Nr. 12
1. punkta aa) apakšpunkts (jauns)

aa) uzskata, ka tāda ES politika kā robežu pārvaldība, kuras mērķis ir atklāt un izsekot 
kriminālos tīklus, kuri tiek izmantoti organizētajā noziedzībā, īpaši cilvēku 
tirdzniecībā, narkotiku kontrabandā, nedrīkst kaitēt imigrantiem; īstenojot 
attiecīgos pasākumus, varas iestādēm ir jārīkojas saskaņā ar imigrantu sociālās 
iekļaušanas un integrācijas mērķiem;

Or. en



AM\657082LV.doc PE 386.474v01-00 5/12 AM\

LV

Grozījumu iesniedza Magda Kósáné Kovács

Grozījums Nr. 13
1. punkta ba) apakšpunkts (jauns)

ba) aicina Padomi ar mērķi panākt Eiropas līmenī veikto pasākumu lielāku efektivitāti, 
nodrošināt, lai dalībvalstis, cieši sadarbojoties, tuvina savu krimināllikumu normas, 
īpašu uzmanību pievēršot konceptu un nodarījumu definīcijām organizētās 
noziedzības un terorisma jomās, kā arī tuvināt kriminālprocesus, pilnībā saglabājot 
procesuālās garantijas;

Or. hu

Grozījumu iesniedza Magda Kósáné Kovács

Grozījums Nr. 14
1. punkta ca) apakšpunkts (jauns)

ca) pievērš Padomes un dalībvalstu uzmanību faktam, ka ir nepieciešams pieņemt 
noteikumus saistībā ar organizēto noziedzību un terorismu, lai jo īpaši aizsargātu 
Eiropas Savienības tiesisko kārtību un finansiālās intereses, kā arī lai pieņemtu 
iestāžu ierēdņu noteikumus;

Or. hu

Grozījumu iesniedza Kathalijne Maria Buitenweg

Grozījums Nr. 15
1. punkta d) apakšpunkts

d) turklāt uzsver, ka Padome ir neatlaidīgi jāmudina panākt, lai noziedzības apkarošanā 
iesaistīto pušu savstarpējo informācijas kanālu darbība būtu arvien nevainojamāka, un 
tāpēc ir ievērojami jāpilnveido tiesību akti konkrētās jomās, piemēram, gan attiecībā 
uz pierādījumu iegūšanu un pieļaujamību vai saistībā ar finansiāla rakstura 
informāciju, kas vajadzīga, lai identificētu un pēc tam neitralizētu noziedzīgā darbībā 
gūtu peļņu, gan attiecībā uz principiāliem jautājumiem, kuri vēl nav līdz galam 
atrisināti, piemēram, par naudas līdzekļiem, kas ir skaidri jādefinē un kam jāparedz 
drošības pasākumi (svītrojums) personas datu aizsardzībai trešā pīlāra darbības jomā;
ar šādu mērķi mudina Padomi steidzami pieņemt pamatlēmumu datu aizsardzībai 
trešajā pīlārā, rūpīgi ņemot vērā Eiropas Parlamenta gandrīz vienbalsīgi pieņemto 
atzinumu;

Or. en



AM\657082LV.doc PE 386.474v01-00 6/12 AM\

LV

Grozījumu iesniedza Magda Kósáné Kovács

Grozījums Nr. 16
1. punkta da) apakšpunkts (jauns)

da) konstatē, ka gan dalībvalstis, gan Eiropas iestādes var lūgt jaundibināto 
Pamattiesību aģentūru paust savu viedokli, lai aizsargātu Pamattiesību hartā 
noteiktās tiesības, kā arī lai izmeklētu lietas, kas ir radušās, sadarbojoties tieslietu 
un iekšlietu jomā; turklāt, aicina Padomi, ja nepieciešams, īpaši atsaucoties uz 
Līguma par Eiropas Savienību 7. pantu, izmantot šo iespēju un aicināt to darīt arī 
dalībvalstis;

Or. hu

Grozījumu iesniedza Giuseppe Castiglione, Antonio Tajani

Grozījums Nr. 17
1. punkta da) apakšpunkts (jauns)

da) aicina Padomi vērst dalībvalstu uzmanību uz nepieciešamību stiprināt izmeklēšanas 
stratēģijas un nodrošināt efektīvu organizētās noziedzības apkarošanu, sistemātiski 
par mērķi izraugoties nelegāli iegūtos ekonomiskos un finanšu resursus;

Or. it

Grozījumu iesniedza Giuseppe Castiglione, Antonio Tajani

Grozījums Nr. 18
1. punkta e) apakšpunkts

e) aicina Padomi saistībā ar Komisijas rīcības plānu attiecībā uz noziedzības un 
krimināljustīcijas statistiku (COM(2006)437) atbalstīt dalībvalstu pūliņus zināšanu 
uzlabošanai par noziedzību, pamatojoties uz kopējiem indikatoriem izstrādājot 
dinamisku satvaru statistikas instrumentiem un tos apvienojot vienotā tīklā (līdzīgi kā tas 
ir īstenots attiecībā uz OCTA), lai izplatītie izlūkdati ne tikai precīzi atspoguļotu 
pašreizējo situāciju organizētās noziedzības jomā, bet būtu salīdzināmi un arī piedāvātu 
konkrētajā vietā strādājošajiem operatīvajiem dienestiem saprotamu un viegli 
transponējamu stratēģiju un ieteikumus rīcībai;

Or. it



AM\657082LV.doc PE 386.474v01-00 7/12 AM\

LV

Grozījumu iesniedza Kathalijne Maria Buitenweg

Grozījums Nr. 19
1. punkta f) apakšpunkts

f) prasa, lai Padome nostiprina (svītrojums) Eiropola un Eurojust kompetences 
(svītrojums), lai tie ne tikai koordinētu, bet Eiropas mērogā virzītu cīņu pret 
organizēto noziedzību; precizē, ka šādai pilnvaru paplašināšanai nepieciešama tiesu 
iestādes veikta kontrole un patiesa parlamentāra kontrole, kuru spēj pienācīgi veikt 
tikai Eiropas Parlaments, jo tam ir gan leģitimitāte, gan spēja efektīvi nodrošināt šādu 
kontroli;

Or. en

Grozījumu iesniedza Giuseppe Castiglione, Antonio Tajani

Grozījums Nr. 20
1. punkta f) apakšpunkts

f) prasa, lai Padome panāk patiesu Eiropolam un Eurojust nepieciešamo autonomiju, 
piešķirot iniciatīvas pilnvaras to kompetences jomās, lai tie ne tikai koordinētu, bet 
Eiropas mērogā virzītu cīņu pret organizēto noziedzību, rūpīgi ņemot vērā 
nepieciešamību uzturēt atbilstīgus sakarus ar kompetentajām valsts iestādēm, 
netraucējot šo iestāžu darbību un nejaucot līdzsvaru, un nedarot divreiz to pašu 
darbu; precizē, ka šādai pilnvaru paplašināšanai nepieciešama patiesa parlamentāra 
kontrole, kuru spēj pienācīgi veikt tikai Eiropas Parlaments, jo tam ir gan leģitimitāte, 
gan spēja efektīvi nodrošināt šādu kontroli;

Or. it

Grozījumu iesniedza Giuseppe Castiglione, Antonio Tajani

Grozījums Nr. 21
1. punkta h) apakšpunkts

h) iesaka sarīkot plašu diskusiju Eiropas mērogā par to, vai ir pamatoti piešķirt īpašu 
statusu personām, kuras sadarbojas ar tiesībaizsardzības iestādēm, un kā tas atbilst 
mūsu kopējām vērtībām cilvēktiesību ievērošanas un personas cieņas neaizskaramības 
jomā, lai optimālo informācijas ievākšanas procedūru varētu balstīt uz iepriekš 
noteikta un visiem pieņemama juridiska pamata;

Or. it



AM\657082LV.doc PE 386.474v01-00 8/12 AM\

LV

Grozījumu iesniedza Magda Kósáné Kovács

Grozījums Nr. 22
1. punkta ka) apakšpunkts (jauns)

ka) iesaka, lai organizētās noziedzības un terorisma apkarošanas stratēģijā Padome 
ņem vērā Parlamenta ieteikumus saistībā ar ziņojumu, kuru sniedza Pagaidu 
komiteja saistībā ar iespējamo CIP veikto Eiropas valstu izmantošanu, lai pārvadātu 
un nelikumīgi turētu apcietinājumā gūstekņus;

Or. hu

Grozījumu iesniedza Adamos Adamou, Giusto Catania

Grozījums Nr. 23
1. punkta ka) apakšpunkts (jauns)

ka) prasa, lai dalībvalstis it īpaši vietējā līmenī atbalsta programmas sabiedrības 
informētības uzlabošanai par cilvēku – galvenokārt sieviešu un bērnu – tirdzniecību
seksuālai izmantošanai vai piespiedu darbam;

Or. en

Grozījumu iesniedza Kathalijne Maria Buitenweg

Grozījums Nr. 24
1. punkta l) apakšpunkts

l) neatlaidīgi prasa, lai Eiropas politika organizētās noziedzības apkarošanā būtu 
proaktīva, īstenojot sadarbības nolīgumus ar trešajām valstīm, tajā pašā laikā nosakot 
stingru satvaru, tostarp saistošas garantijas attiecībā uz pamattiesībām; tāpēc 
uzsver, ka OCTA skaidri iezīmē darbības virzienus, lietpratīgi norādot to kriminālo 
grupējumu darbības jomas un nodibinātos sakarus, kuru ģeogrāfisko izcelsmi bija 
iespējams noteikt;

Or. en

Grozījumu iesniedza Magda Kósáné Kovács

Grozījums Nr. 25
1. punkta la) apakšpunkts (jauns)

la) iesaka, lai vissvarīgākajās jomās, kuras var kļūt par organizētās noziedzības un 
korupcijas mērķi Eiropas Savienībā (piemēram, enerģētikas politika), dalībvalstis, 



AM\657082LV.doc PE 386.474v01-00 9/12 AM\

LV

sadarbojoties ar Komisiju, izstrādā stratēģijas, kuru pamatā būtu pieeja, kas ir 
līdzīga valsts drošības aizsardzības nolūkā izveidotajai ideju sistēmai tādā apjomā, 
cik to ir iespējams vispārināt;

Or. hu

Grozījumu iesniedza Giuseppe Castiglione, Antonio Tajani

Grozījums Nr. 26
1. punkta ma) apakšpunkts (jauns)

ma) iesaka, lai Padome mudina dalībvalstis īpaši neatlaidīgi uzraudzīt iespējamo 
teroristu organizāciju saikni ar organizētām noziedzīgām grupām, īpaši saistībā ar 
naudas atmazgāšanu un terorisma finansēšanu;

Or. it

Grozījumu iesniedza Giuseppe Castiglione, Antonio Tajani

Grozījums Nr. 27
1. punkta mb) apakšpunkts (jauns)

mb) aicina turklāt Padomi ņemt vērā ES terorisma apkarošanas koordinatora būtisko 
nozīmi, jo viņš ir atbildīgs par terorisma apkarošanas instrumentiem un 
izlūkošanas darbību, kā arī par dalībvalstu policijas un drošības dienestu sniegtās 
informācijas koordināciju un apkopošanu;

Or. it

Grozījumu iesniedza Giusto Catania

Grozījums Nr. 28
1. punkta na) apakšpunkts (jauns)

na) aicina Padomi prioritārā kārtā veikt pasākumus, lai pārtvertu naudas 
atmazgāšanas rezultātā radušos kapitālu un lai konfiscētu līdzekļus, kuru avots ir 
noziedzīga un mafijas veida darbība, kā arī veicināt tādu tiesību aktu izstrādi 
valsts un Kopienas līmenī, kas ļautu šos līdzekļus un kapitālu izmantot 
sabiedrības labā;

Or. it



AM\657082LV.doc PE 386.474v01-00 10/12 AM\

LV

Grozījumu iesniedza Giusto Catania, Adamos Adamou

Grozījums Nr. 29
1. punkta nb) apakšpunkts (jauns)

nb) aicina Padomi izstrādāt projektus, kas personām un uzņēmumiem sniegtu 
ekonomisku atbalstu, lai tie varētu atbrīvoties no reketa un izspiešanas, jo šie 
paņēmieni arvien biežāk kļūst par būtisku organizētās noziedzības finansēšanas 
līdzekli;

Or. it

Grozījumu iesniedza Giusto Catania, Adamos Adamou

Grozījums Nr. 30
1. punkta nc) apakšpunkts (jauns)

nc) aicina Padomi mudināt tās valstis, kuras vēl to nav izdarījušas, ratificēt 
Apvienoto Nāciju Organizācijas Konvenciju pret transnacionālo organizēto 
noziedzību (Palermo konvenciju) un ratificēt Apvienoto Nāciju Organizācijas 
Pretkorupcijas konvenciju;

Or. it

Grozījumu iesniedza Giusto Catania

Grozījums Nr. 31
1. punkta nd) apakšpunkts (jauns)

nd) aicina Padomi rīkoties, lai mainītu Apvienoto Nāciju Organizācijas 
konvencijas aizliedzošo nostāju pret narkotikām, lai efektīvāk varētu bloķēt 
vienu no galvenajiem organizētās noziedzības finansēšanas avotiem;

Or. it

Grozījumu iesniedza Giusto Catania

Grozījums Nr. 32
1. punkta ne) apakšpunkts (jauns)

ne) aicina Padomi mudināt dalībvalstis, lai tās starptautisko narkotiku 
kontrabandu apkaro ne vien ar represīvām metodēm, bet arī sniedzot arvien 
lielāku atbalstu valstīm, kurās tiek ražotas narkotikas, izmantojot 
programmas ilgtspējīgai alternatīvu kultūraugu audzēšanai un radikālai 



AM\657082LV.doc PE 386.474v01-00 11/12 AM\

LV

nabadzības samazināšanai, kā arī aicina izskatīt iespēju veicināt un 
pārraudzīt, piemēram, opiātu audzēšanu medicīniskiem un zinātniskiem 
mērķiem, un apsvērt iespēju uzsākt eksperimentālus projektus tādu produktu 
rūpnieciskai ražošanai, kuros tiek izmantoti augi, uz kuriem attiecas 
1961. gada konvencija, piemēram, Indijas kaņepes un kokas lapas;

Or. it

Grozījumu iesniedza Giusto Catania

Grozījums Nr. 33
1. punkta nf) apakšpunkts (jauns)

nf) aicina izstrādāt eksperimentālus projektus, kas būtu pretēji dalībvalstu 
aizliedzošajai nostājai, kuru mērķis ir apkarot „vieglo narkotiku” nelegālo 
izplatīšanu un tirdzniecību, kas ir ļoti būtisks organizētās noziedzības 
finansēšanas avots;

Or. it

Grozījumu iesniedza Giusto Catania, Adamos Adamou

Grozījums Nr. 34
1. punkta ng) apakšpunkts (jauns)

ng) aicina Padomi atbalstīt dalībvalstīs, īpaši tajos reģionos, kur kultūras un 
sociālā vide visspēcīgāk ietekmē organizēto noziedzību, tādus projektus 
izglītošanai par tiesību ievērošanu, kas tiktu īstenoti gan skolās, gan rajonos, 
kuros pastāv īpaši lielas problēmas, ar mērķi apkarot organizēto noziedzību 
ar liela apjoma izglītošanas kampaņas palīdzību;

Or. it

Grozījumu iesniedza Giusto Catania

Grozījums Nr. 35
1. punkta nh) apakšpunkts (jauns)

nh) aicina Padomi uzraudzīt tādu vēlēto iestāžu administratīvo un valsts 
pārvaldes darbību valsts, reģionālā un vietējā līmenī, kuru locekļi ir politiķi, 
kas ir bijuši apsūdzēti par saistību ar noziedzīgu vai mafijas veida darbību;

Or. it



AM\657082LV.doc PE 386.474v01-00 12/12 AM\

LV


